To: (10)(2e) [N DR @rivm.n| (10)(2e) @rivm.nl]
Ce; (10)2e) i (10)2e) [GINumIB (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 9/9/2020 8:35:03 PM
Subject: RE: vragenlijst voor Dashbord
Received: Wed 9/9/2020 8:35:04 PM

Ja prima, doe ik morgen of overmorgen als ik weer fris ben.

Met hartelijke groet,

(10)(2e)
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From: (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: woensdag 9 september 2020 11:00
(o)2e) B (10)2e) [GhREY  (10)2e) < (10)2e) OIS
(10)(2e) <D @ rivm.nl>; (10)(2e) 4] (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: vragenlijst voor Dashbord
ol I

Zouden jullie intern ook nog een kritische blik op willen werpen op de ingekorte variant?

Dank!

rrom: [CETEEI

Sent: woensdag 9 september 2020 10:58
(10)(2e) (TSAMM)' <VICCII @ kantar.com>; IAEIEONEE (TSAMM) < ED)]

(TSAMM) (10)(2e) @kantar.com>; (10)(2e) (TSAMM) 4 (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) ®rivm.nl>
Subject: RE: vragenlijst voor Dashbord

Beste JUlYED]

Hierbij een nieuwe versie waarbij we vragen geschrapt hebben.

Een aantal vragen zijn groen gemarkeerd, dat zijn de twijfelgevallen die er evt ook nog uit kunnen als het te lang
wordt.

Bij een aantal vragen kunnen we ook nog overwegen om categorieén samen te nemen bijvoorbeeld in situaties:
werk en school/opleiding. Ik heb dat ik tekstballonnen aangegeven.

Hopelijk komt dit al iets meer in de richting van de beoogde tijdsduur.

Overigens zijn JGJIEDMen ik het eens dat de belronde niet hoeft als jullie t niet nodig vinden. Weet niet meer of ik
dat al geantwoord had, maar anders bij deze.

Groeten, D)



633335

From: (10)(2e) TSAMM) M>

Sent: dinsdag 8 september 2020 12:18
(10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) E (10)(2e) Drivm.nl>;EEUSEL BN TSAM M) <BRUYEORE @ kantar.com>;
(TSAMM) (10)(2e) @kantar.com>

(10)(2e) (TSAMM) < (10)(2e) @kantar.com>; (10)(2e)
Subject: RE: vragenlijst voor Dashbord

Wij hebben met twee personen onafhankelijk van elkaar de vragenlijst op lengte getest en komen tot de volgende inschatting:

minuten

Intro 0,8
Blok A 34
Blok B 1,9
Blok C 6,5
Blok D1 8,0
Blok D2 0,5

totaal 21,0

Best wel lang dus! Het zijn met name de stellingblokken (met telkens 12 uitspraken of statements die elk afzonderlijk beantwoord

moeten worden) die bijdragen aan de lengte.
Elke vraag van dit type kost met 12 antwoorden gemiddeld 1,5 minuut om in te vullen. Door een aantal daarvan te verwijderen kan

de afnameduur dus flink worden teruggebracht.

We vinden de vragenlijst erg duidelijk. Ik vraag me daarom af of het noodzakelijk is de belronde uit te voeren waarover we het

hebben gehad.

Hartelijke groet,

Sent: dinsdag 8 september 2020 10:52

(10)(2e) @kantar.com> EEEYIFD) (10)(2e) [@ kantar.com>;

(10)(2e) @kantar.com> (10)(2e) (TSAMM) (10)(2e) @kantar.com>
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.n|>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: vragenlijst voor Dashbord

Beste (10)(2e)

Zoals beloofd hierbij de vragenlijst zoals afgenomen in ons vragenlijstonderzoek. De vragen die wij geschikt achtten

voor het Landelijk Dashboard zijn met blauw gemarkeerd.
Waarschijnlijk wel iets te ruim ingestoken maar we zijn benieuwd naar jullie inschatting qua afnameduur. Mocht het

te lang zijn dan zullen we nog verder schrappen.

Graag de vragenlijst niet verder verspreiden, maar dat spreek t denk ik voor zich *
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Bij vragen hoor ik t graag!

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

brorm NI 75t ST cantarcom>

Sent: maandag 7 september 2020 15:09

(10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>; (TSAMM) <BUIFERN @ kantar.com> (10)(2e) (TSAMM)
(10)(2e) (10)2e) (10)(2e) @kantar.com>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: vragenlijst voor Dashbord

HallofED)

Dank voor deze update.

(10)(2e) @rivm.nl>;

Goed om te weten dat de vragenlijst eraan komt. Wij gaan ons alvast mentaal voorbereiden ™
En wat de CBS-tabel betreft: wij weten dat dit eventjes kan duren.... We beschikken wél over normcijfers per provincie.

Mocht het tijdnood worden kunnen we wellicht nog daarvan gebruik maken. Maar dat kunnen we tzt bespreken.

Sent: maandag 7 september 2020 14:37
(10)(2e) 1) < @kantar.com>; TSAMM)

(10)(2e) @kantar.com:>;| (10)(2e) (TSAMM) <

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)

Dkantar.coms; (10)(2e)

@kantar.com>
(10)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>;

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: vragenlijst voor Dashbord

Beste (10)(2e)

Zoals jullie gemerkt hebben gaan sommige dingen bij de overheid niet zo snel als we zouden willen.

Ik heb net met Laurens een pragmatisch overleg gevoerd en wij sturen jullie uiterlijk morgen begin van de middag
een concept van de vragenlijst te sturen waarop jullie dan hopelijk kunnen inschatten hoeveel tijd deze kost om in
te vullen. We willen ruim insteken en liever nog iets moeten schrappen.

Wat betreft de CBS maatwerktabel, dit is in gang gezet, maar ook dat gaat wellicht toch iets minder snel dan jullie
wellicht denken.

Het streven is om in de eerste week van oktober iets op het dashboard te presenteren.

Lo

L oee) ) Ml antar.com>

Sent: donderdag 3 september 2020 15:28

(10)(2e) ¥ (10@e) [|ofMENE oe) B 0pe [CMNRIEY  (10)2e)

(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>

(10)(2e) (TSAMM) < (10)(2e) @Dkantar.com>; (10)(2e) < (10)(2e) @kantar.com>;

(10)(2e) [(QUEOM @ kantar.com>
Subject: normcijfers per veiligheidsregio?

Hallo RIVM-team,
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Wij zijn in voorbereiding naar de eerste meting alvast op zoek gegaan naar populatiegegevens per veiligheidsregio, en dan specifiek
verdeling in elke veiligheidsregio over sekse, leeftijd en opleidingsniveaus
In onze branche gebruiken we hiervoor gegevens uit de Gouden Standaard, die zijn gebaseerd op het CBS.

We beschikken hierbij wel over populatiecijfers per provincie, maar niet per veiligheidsregio. En die hebben we natuurlijk wel
nodig.

Twee vragen in dit verband:
* Hebben jullie deze cijfers misschien al, bijvoorbeeld in het kader van de GGD metingen en kunnen wij daarover
beschikken?
* Zo nee, zouden jullie kunnen faciliteren in het verkrijgen hiervan bij het CBS? Mijn ervaring is namelijk dat dit een stuk
vlotter gaat als het verzoek uit een organisatie als het RIVM komt dan wanneer wij dit verzoek zelf doen.

lk hoor het graag!

Hartelijke groet,
ICANTAR

Met vriendelijke groeten/with kind regards,

(10)(2e)
Research Director, Public Division
M +31 (o) IEIETIN

Amsteldik 166
1079 LH Amsterdam
Nederland

www.kantar.com
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